
Kannanotto Vihdin kirkonkylän ranta-alueen kehittämissuunnitelmaan 25.10.2021

27.9.2021 Toni Keski-Lusan koolle kutsumassa Teams -palaverissa esitetyt rannan kehittämissuunnitelmat ilahduttivat
kyläläisiä ja vastasivat myös kyläaktiivien sekä paikallisten yritysten toiveisiin. Suunnitelmassa oli hyvin huomioitu
asukkaiden toiveet ja tahtotilat.

Jalkapallo-tekonurmi/jääalue

Kuten liikunta-alueen suunnittelijakin totesi, olisi taloudellisuuden ja toiminnallisuuden kannalta järkevää jo tässä
vaiheessa rakentaa valmius liikunta-alueen jäähdytysputkistolle koko kenttäalueelle, vaikka sitä alkuun käytettäisiinkin
vain osittain. Putkistovaraus tulisi rakentaa koko alueelle ns. kolmeen piiriin, jolloin alkuun käytettäisiin yhtä,
myöhemmin toista ja tarvittaessa jopa kolmea jäähdytysaluetta. Pidämme tärkeänä myös sitä seikkaa, että
jäähdytyslaitteiston käytössä syntyvää hukkalämpöä voisi hyödyntää esim. yhden alueen sulana pitämiseen tai kunnan
kiinteistöjen lämmittämiseen. Palaverissa kävi myös ilmi, ettei suunnittelijoilla ole vielä riittävästi kokemusta ja tietoa,
soveltuuko Bioflex -pinnoite jäädytyskäyttöön. Tämä on huomioitava jo nyt suunnitteluvaiheessa. Myös paikalliset
yritykset ovat esittäneet halukkuutensa projektin osarahoitukseen, mikäli koko jalkapallo-tekonurmialue (n. 6000m2)
putkitettaisiin.  Nämä asiat olisi tutkittava ennen suunnitelmien hyväksyntää. Suuremmalla jäähdytysalueella
tavoittelemme Vihdin kirkonkylälle liikuntapaikkaa, jossa voisi harrastaa ilman kustannuksia ja todella pienillä
välinehankinnoilla. Toteutuessaan alue tarjoaisi nuorille lisää talviliikuntamahdollisuuksia, joita koko Pohjoisen Vihdin
alueelle on toivottu.  Tämä tasoittaisi alueella lasten eriarvoistumista, lisäisi kylän yhteisöllisyyttä ja vetovoimaisuutta.
Eikä myöskään lasten ja nuorten fyysistä ja psyykkistä hyvinvointia ja sen ylläpitoa pitäisi unohtaa hankkeen
tärkeimpinä tavoitteina.

Luistinradan välittömään yhteyteen tulevassa huoltorakennuksessa tulisi olla wc- ja pukuhuonetilat.

Pohdimme myös olisiko Kirkonkylän uudella Kampusalueella mahdollista käyttää maalämpöä energian lähteenä ja
voisiko sitä hyödyntää myös liikunta-alueen jäähdytyslaitteiston käytössä?

Vanha yleisurheilukenttä

Helsingissä vuonna 1952 järjestettyjen kesäolympialaisten harjoituskenttänäkin toiminutta yleisurheilukenttää on
kyläläisten toimesta visioitu säilytettäväksi ns. ”retrokenttänä”. Yli 1000 koululaista ja n. 10.000-15.000 ihmisen aluetta
palveleva kenttä voitaisiin kunnostaa vanhaa kunnioittaen siten, että 8 juoksurataa voisivat olla hiili-/
tiilimurskapinnoitteisia, nurmikenttä säilytettäisiin jalkapallokenttänä ja hyppy- ja heittopaikat kunnostettaisiin
ajanmukaisiksi vanhaa kunnioittaen. Myös katsomot kunnostettaisiin asianmukaisiksi ja ajan henkeen sopiviksi. Tämä
ratkaisu toisi myös kunnalle merkittävää säästöä aikaisemmin suunniteltuun pinnoitteiden uusimiseen verrattuna.

Padel-alue

Aluesuunnitelman Padel -kentälle on luvassa toimija, joka vastaa kentän rakentamis- ja ylläpitokustannuksista.
Ymmärtääksemme ko. yritys on ollut jo kunnan virkamiehiin yhteydessä.

Skeittialue

Skeittialue tulisi toteuttaa nykyvaatimuksien mukaisesti ja tässä tulisi osallistaa nuoret alueen suunnitteluun.
Tavoitteenamme olisi innostaa Vihdin kirkonkylän yläasteen oppilaat ideoimaan uutta skeittipuistoa.

Parqour

Motoriikka ja liikunnallisuutta lisäävä Parqour-rata sopii mainiosti alueelle lisäten yhden lajin, jonka
liikuntavälinekustannukset eivät ole este harrastukselle.

Koripallo

Nuoret aikuiset ovat jo aiemmin pitäneet rannassa koripallon heittelystä vapaa-aikanaan. Heille ei ole riittävästi ollut
tekemistä kylällämme, joten tämä on varmasti kovassa käytössä.

Petanque



Petanque on toivottu lisä ikäihmisten liikuntamahdollisuuksiin. Ikäihmisten toiveena on wc-tilojen mahdollinen käyttö
pelikentän läheisyydessä.

Boccia

Pidämme tärkeänä, että alueella on myös erityisryhmille suunnattu pelikenttä.

Ulkokuntoilulaitteet

Sijoittuisi nykyisen tenniskentän päätyyn. Ulkoliikuntavälineet ovat kovasti toivottu lisä kylän liikuntamahdollisuuksiin.
Tämä vastaisi toiveeseen hyvin.

Pyhän Birgitan kirkonraunioiden alue-ehdotus/pohjoisosa

VE1 suunnitelma kokonaisuudessaan valaistuksineen ja lampaineen viehätti meitä. Tämän suunnitelman sisältö vaikutti
kokonaisuudessaan upealta. Haluamme painottaa kuitenkin sitä seikkaa, että ko. alueen tulisi olla kokonaan esteetön.
Pohdimme myös olisiko esteetön kulku tuolle reitille mahdollista toteuttaa hyvinkin nopeasti ennen alueen muuta
muutostyötä. Puollamme myös suunnitelmassa VE1 esitettyjä pitkospuita venelaiturin ja Pyhän Birgitan
kirkonraunioille johtavan polun välille.

Venelaiturit ja ranta-alue

Järjestäytynyt torialue ranta-alueelle on tervetullut idea. Veneiden laskuun tarkoitettu luiska siirrettäisiin lähemmäksi
lavarakennetta, jotta torialue olisi toteutettavissa. Tavoitteena olisi saavuttaa ranta-alueelle aktiivista torielämää
kesäisin. Tori olisi hyvin myös kesäasukkaiden ja veneilijöiden saavutettavissa. Asfalttialuetta pienennetään, jolla
rauhoitetaan ranta-alueen meluisaa iltaliikennettä. Aluetta tulisi myös rakentaa viihtyisämmäksi vehreyttä lisäten.
Veden laatu ja rannan kelvoton pohja eivät sovellu uimarantakäyttöön.

Vanha tanssilava halutaan säilyttää ja kunnostaa. Se voisi toimia jatkossa tulevien tapahtumien järjestämisalueena sekä
konehallin päätyyn sijoitettavan konttiravintolan terassina. Vanha rantakioski soveltuisi mielestämme ohjattuun
puistotoimintaan kesäisin.

Liikuntakentän vanha huoltorakennus tulisi säilyttää ja olisi pohdittava sen hyödyntämistä esimerkiksi
elämysmatkailuyrittäjän käyttöön, (esim. sup-lautojen, kanoottien ja polkupyöriä vuokraavalle yrittäjälle).

Haudankallio/ Eteläosa VE2

Haudankallion kiertävä ponttonisilta/ kävelyreitti yhdistäisi uimarannan venerannan yhteyteen ja jatkaisi Pitäjän sillalta
alkavaa kävelyreittiä pitkin rantamaisemaa kohti Pappilanpellon alueita. Toteutus tulisi tehdä esteettömänä ja
valaistuna suunnitelmien mukaan. Ponttonilaitureiden tulisi olla huoltovapaat ja ympärivuotisesti paikallaan.

Vihdin Tempo on selvittänyt alustavasti myös Haudankallion ponttoniasiaa ja pyytänyt niistä tarjouksia. Hankkeen
ponttonien olisi siedettävä vaihtuvia sääolosuhteita niin, ettei niitä tarvitse nostaa talveksi ylös. Kansirakenteet
toteutetaan teräsverkosta, jolloin ne ovat ikuisia eivätkä vaadi talvikunnossapitoa tai erityisiä vuosihuoltoja.

Haudankalliolta jatkuva kevytrakenteinen kävelytie Apajapolulle asti, on osittain muiden kuin kunnan omistuksessa.
Olemme olleet yhteydessä alueen puuhamiehiin ja todettiin, että omistajat tulisi käydä läpi ja pyytää heiltä
suostumusta rannan alueen kunnostukseen. Laituriyhdistyksen hallinnoimalta laiturilta aina Apajapolun päähän saakka
kattava ranta-alue tulisi siivota ja ruopata vierasperäisistä kasvilajeista. Venerannan uudet valaisimet voisi olla mallina
myös Haudankallion reitille ja mahdolliselle uudelle kävelyreitille Pappilanpellon Apajapolulle saakka. Oheisen
lisäliitteen huomioiden saavuttaisimme yhtenäisen kävelyreitin aina Pitäjän sillalta Apajapolulle saakka.

Toivomme, että jatkossakin voisimme kehittää ranta-aluetta hyvässä yhteistyössä ja vuorovaikutteisesti kuntalaisia
kuunnellen. Toiveenamme on, että kokonaisuutta ryhdytään edistämään vaiheittain taloudellisin resurssein. Alueen



kehittämisessä olisi tavoitteellisempaa toteuttaa yksi hankealue kerrallaan. Tärkeysjärjestyksenä pidämme 1.
Liikuntapuisto, 2. Haudankallio 3. Pyhän Birgitan kirkonraunioiden alue 4. Veneranta
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